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محمدرضا جودت یکی از بنیان گذاران معماری مدرن ایران در سن ۸4 سالگی درگذشت. محمدرضا 
جودت متولد 1۳1۸ در اردبیل متولد شــد. پس از گذراندن دوره ابتدایی و دبیرستان در سال 1۳40 در 
دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران رشته  نقاشــی را ناتمام رها کرد و در رشته معماری و شهرسازی 
دانشگاه شهید بهشتی با مدرک فوق لیسانس فارغ التحصیل شد. طراحی و مدیریت پروژه های گوناگونی از 
جمله طراحی معماری دانشکده های پزشکی و پیراپزشکی سمنان و سنندج، سالن آمفی تئاتر بندرعباس 
را در کارنامه خود دارد. تالیف کتاب های »بررسی هنری اجتماعی امپرسیونیسم«، »معماری قدیم و جدید 

ژاپن« و ترجمه  کتاب هایی چون »ریشه های معماری مدرن« و... از جمله آثار این معمار فقید است./صباخبر

وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران حسین امیرعبداللهیان در اجرای امشب نهم آذرماه به تماشای 
نمایش کلنل نشست. وی بعد از پایان نمایش برای صحبت با گروه کنسرت نمایش کلنل به پشت صحنه 
رفت. کنسرت نمایش »کلنل« نوشته محمد نقایی و کارگردانی امیر بشیری که روایتی از زندگی و زمانه 
محمدتقی خان پسیان و عاشقانه ای گمشده در تاریخ معاصر ایران است، از 25 مهر در تالار وحدت روی 
صحنه رفته و اجرای آن تا 1۷ آذر ادامه خواهد داشت. در نمایش »کلنل« که از پرمخاطب ترین آثار نمایشی 
سال جاری با حدود ۳0 هزار مخاطب تاکنون است کاظم سیاحی، نازنین بیاتی، رحیم نوروزی، سیامک 

صفری، اتابک نادری، امیر محاسبتی، الهه شه پرست، مجید رحمتی  و... به ایفای نقش می پردازند./فارس

وزیر خارجه ایران به دیدار کلنل رفتمعمار پیشکسوت ایرانی در گذشت

موجودات غیرممکن جایزه واتراستونز را گرفتاستیو کارل با نقش وانیا در برادویتاسیس کتابخانه مرکزی مازندران در سال آینده 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان مازندران از قول وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای اتمام پروژه کتابخانه مرکزی این استان خبر داد.

سکینه خاتون مهدیان پور در بازدید خبرنگاران کتاب از ساختمان 
کتابخانه مرکزی اســتان مازندران گفت: از سال ۸۶ اقدام به تاسیس 
کتابخانه مرکزی استان مازندران کردیم اما به دلایل مختلف این پروژه 

به پایان نرسیده است.
وی درباره ابعاد پروژه این کتابخانــه مرکزی توضیح داد: برای این 
کتابخانه دو هزار متر زیر بنا و ۷50 متر ساختمان درنظر گرفته شده 
است. تا به امروز ۷0 درصد پروژه پیشرفت داشت. اما این بنا در زمانی 
طراحی شده که کتابخانه سنتی داشــتیم، نیاز است که تغییراتی در 
ساخت آن ایجاد شــود تا به اتمام برســد. به گفته مهدیان پور، وزیر 
فرهنگ در بازدید از این کتابخانه نیمه ساخته شده به اختصاص 200 
میلیارد تومان تاکید کرده اســت، در صــورت تخصیص این بودجه، 

کتابخانه مرکزی مازندران سال آینده تاسیس خواهد شد./ایرنا

استیو کارل بهار آینده برای اولین بار در برادوی با نمایش »دایی 
وانیا« حضور پیدا می کند.

اســتیو کارل در بهار پیش رو اولین بازی خود را در برادوی در 
نقش وانیا در اقتباسی جدید از »دایی وانیا« اثر آنتون چخوف انجام 
خواهد داد. کارل در کنار ویلیام جکسون هارپر در نقش آستروف، 
جین هودیشل در نقش ماما وینیتسکی، میا کاتیگ باک در نقش 
مارینا، آلفرد مولینا در نقش الکساندر سرابریاکوف، آلیسون پیل 

در نقش سونیا و آنیکا نونی رز در نقش یلنا روی صحنه می رود.
این اقتباس بر مبنای نمایشــنامه ای نوشته هایدی شرک و به 
کارگردانی لیلا نوگباور از 2 آوریــل 2024 در مرکز لینکلن آغاز 
می شود. استیو کارل از ســال 2005 برای بازی در نقش مایکل 
اسکات در ســریال »اداره« یا »آفیس« شناخته شد و برای ایفای 
نقش یک مدیر عجیب برنده یک جایزه گلدن گلوب و نامزد ۶ جایزه 

امی شد./مهر

»موجودات غیرممکن« نوشــته »کاترین رندل« به عنوان کتاب 
ســال جایزه ادبی »واتراستونز« ســال 202۳ معرفی شد. این رمان 
ادبیات کودک، داســتان مجمع الجزایری را روایت می کند که در آن 
موجودات جادویی زندگی می کنند. علاوه بر »موجودات غیرممکن«، 
کتاب »برای یادبود« نوشــته »آلیــس وین« عنوان »رمان ســال 
واتراستونز« را به خود اختصاص داد. »وین« در ماه اوت جایزه  بهترین 
نویسنده رمان اولی واتراســتونز را دریافت کرده بود. »راندل« برای 
کسب عنوان برنده کتاب سال واتراســتونز، با نویسندگانی همچون 
»زادی اسمیت« برای نگارش رمان تاریخی »نیرنگ« و »آن پچت« 
برای کتاب »تام لیــک« رقابت کرد. »رانــدل« تاکنون کتاب های 
متعددی را برای کودکان به نگارش درآورده است که از جمله آن ها 
به »پشت بام ها« می توان اشــاره کرد که در سال 2014 برنده جایزه 
بهترین کتاب کودک واتراستونز شد. این نویسنده همچنین کتاب های 

غیرداستانی را برای مخاطب بزرگسال منتشر کرده است./ایسنا

علیرضا کوشک جلالی و سعید اسدی به تماشای نمایش »هیدن« 
نشستند و گفتند خون جدیدی در رگ های تئاتر ایران جاری شد و 
این نمایش باید در عرصه بین المللی نیز حضوری پر رنگ داشته باشد.

علیرضا کوشک جلالی کارگردان و نویســنده پیشکسوت تئاتر 
ایران و آلمان و ســعید اســدی کارگردان، نویســنده و پژوهشگر 
عرصه تئاتر به تماشــای نمایش »هیدن«  
به نویسندگی مشترک ریحانه رضی 
و کوروش شــاهونه و کارگردانی 
کوروش شاهونه با تهیه کنندگی 
سجاد افشــاریان در سالن تئاتر 

هامون نشستند.
علیرضا کوشک جلالی در پایان 
اجرای این نمایــش درباره »هیدن« 
گفت: خیلــی خوشــحالم که 
توانستم »هیدن« را ببینم. 
اکنون احساس می کنم 
با این کار خون جدیدی 
در رگ های تئاتر ایران 
جاری شده است 
که هنرمندانش 
انقــدر پویا و 

پرانرژی روی صحنه می درخشند.
او ادامه داد: من در این اثر تعلیق های هیچکاک و خشونت تارانتینو 

را در زیباترین شکل ممکن دیدم.
کوشک جلالی در پایان تاکید کرد: از بازی بازیگران خصوصا ریحانه 
رضی بسیار لذت بردم و همه تلاشم را می کنم که اگر فستیوالی تئاتری 

در آلمان برگزار شود از گروه »هیدن« دعوت به اجرا کنم.
همچنین سعید اسدی کارگردان، نویسنده، پژوهشگر عرصه تئاتر 
و مدرس دانشگاه درباره این اثر نمایشی گفت: بعد از تماشای نمایش 

»هیدن« این شب را خوب و دلپذیر در خاطرم ثبت می کنم.
او ادامه داد: هر رخــدادی که روی صحنه دیده می شــود با یک 
هارمونی، زیبایی شناسی دقیق و فضایی مدرن، تماشاگر را اغنا می کند 

و بعد از تماشا فکر شمارا درگیر می کند.
اســدی اظهار کرد: خیلی خوشــحالم که تئاتــری را دیدم که 
کارگردانش پله پله بالا آمده و در حوزه کارگردانی بســیار درخشان 
عمل کرده است. همچنین بازی بازیگران نمایش بسیار برایم دلپذیر، 
دوستداشتنی و فوق العاده بود. و این تشویق طولانی مدت تماشاگران 
در پایان نمایش نشان دهنده راضی بودن مخاطب از وقتی که برای 
این نمایش گذاشته، است و مطمئنم مخاطب با تفکر و تامل از سالن 

خارج می شود.
او در پایان خاطرنشــان کرد: آرزو می کنم علاوه بر بیشتر شدن 
اجراهایش در داخل کشور، در عرصه بین المللی نیز بدرخشد و دیده 

شود چون اینگونه آثار خوب باید همیشه روی صحنه باشند.
»هیدن« از نمایش هــای پرمخاطب و پر فروش 

تئاتر ایران در ســال 1402 به شمار می آید که 
اکنون نزدیک به 150 اجرا داشته است. این اثر 
نمایشی در سالن تئاتر هامون در 2 نوبت 1۸ و 

20 روی صحنه می رود.
حمید رحیمی، ریحانه رضی، عطا عمرانی، 

آیت بی غم، آناهید ادبی، فرناز حسینمردی 
بازیگــران نمایــش »هیــدن« 

هســتند. در توضیح این اثر 
آمده اســت: »انسان های 
بینایــی کــه حقیقت را 
کتمان می کنند، نابینا 
هســتند!« سالن تئاتر 
هامــون بــا مدیریت 
هــادی حجازی فر در 
خیابان فلسطین واقع 

شده که بعد از چهار سال 
دوباره با نمایش »هیدن« 

فعالیت خــود را آغاز کرده 
است./صباخبر

خون جدیدی در رگ های تئاتر ایران جاری شد


